

# מעגלים

גיליון מס' 26 | ראש השנה 2016 תשע"ז



**בית איזי שפירא**

לשינוי באיכות חייהם של אנשים עם מוגבלויות

בקמפוס ווילי וסיליה טראמפ



# תוכן העניינים

עמוד  
עם מנהיגים  
שינוי חברתי  
**06**

עמוד  
עם מנהיגים  
בעולם  
**04**

עמוד  
חדשות  
וביקורים  
**10**

עמוד  
יואב קריים  
מנהיג חברתי  
**08**



## מערכת מעגלים

**צור קשר**  
טלפון 09-7701238  
פקס 09-7710465

**עיצוב גרפי**  
סטודיו עינהר

**הפקה**  
טל נאמן

**עריכה**  
סיגל וינטר, איילת הלל  
אודי אבני

**WWW.BEITISSIE.ORG.IL**  
מייל BAT-SHEVA@BEITISSIE.ORG.IL  
פייסבוק BEITISSIESHAPIRO

**צלמים**  
אלי כץ, רועי טוכבנד  
שחר לבני

**הדפסה**  
אריק כהן ספרים

**מזכירת מערכת**  
בת שבע רגב



סרקו את הקוד לכניסה למאגר הידע ←  
או כנסו דרך האתר: [HTTP://WWW.BEITISSIE.ORG.IL/KB](http://www.beitissie.org.il/kb)



# ידידים יקרים,

בפתיחת שנת הלימודים, עמדתי בפתח מעון היום השיקומי שלנו, והסתכלתי על ההורים הצעירים הנכנסים בשערי הבית. ראיתי את התהייה, הכאב והתקווה חרותים על פניהם. אמרתי לעצמי - איזה זכות זו לעמוד לצדן של משפחות צעירות, הנמצאות בתקופה כה מורכבת בחייהן. משפחות צעירות המתמודדות עם קושי שלא ניתן להתכונן אליו מראש, שנקלעו לעולם חדש, זר והן צריכות למצוא בו את דרכן. במקום הזה - אנחנו בבית איזי שפירא ממלאים תפקיד כה משמעותי. **התרגשתי.**

בצדו השני של הבית, התקיים טקס פתיחת השנה בבית הספר שלנו שאירח את זאב בילסקי, ראש עיריית רעננה, עם בכירי העירייה. איתן שלנו, שאתם בוודאי כבר מכירים אותו ממידעונים קודמים, פתח את השנה כשהזמין את בילסקי לארוחת בוקר באמצעות האייפד. כולם צחקו ומחאו כפיים. ואז, חשבתי לעצמי, איזה דרך ארוכה עוברים הילדים והמשפחות בבית איזי שפירא.

חודשיים קודם לכן, הייתי באו"ם, בכנס השנתי של החברה האזרחית. כיועצים מיוחדים לאו"ם בתחום המוגבלויות הוזמנו לתת הרצאה בנושא טכנולוגיה מסייעת. פגשנו שם נציגי ארגון בינ"ל גדול שסיפרו לנו שעומד להתפרסם מחקר בינ"ל, המלמד שישראל היא המדינה המתקדמת ביותר בהתערבות מוקדמת בגיל הרך לילדים עם מוגבלות. ואני התמלאתי גאווה. בית איזי שפירא היה הארגון הראשון שהרים את נס ההתערבות המוקדמת - והנה, 30 שנה אחרי - ומחקר בינ"ל נטול פניות מכריז - ישראל במקום הראשון. **התרגשתי.**

בעמודים הבאים, בחרנו לפרוש בפניכם חלק מהעשייה שלנו בחצי השנה האחרונה. פעילות ענפה במגוון נושאים שכולם מכוונים ליצירת עתיד טוב יותר עבור ילדים עם מוגבלות ובני משפחותיהם בישראל. מפיתוחים מרתקים טכנולוגיים, דרך תכניות חדשניות של ייצוג עצמי, והדובדבן - תכניות לשינוי חברתי רחב.

הפעילות הזו אפשרית בזכותכם, המשפחות, הידידים, התורמים שמאמינים שביחד אנו מקדמים חברה יפה וצודקת יותר, ועל כך שלוחה ברכת תודה.

**בברכת שנה טובה ומתוקה, שנת שוויון זכויות ואחווה,**

ג'ין יודס,  
מנכ"לית

*J. Yodes*



**כולנו דומים.  
כולנו מיוחדים.**



**בית איזי שפירא**

לשינוי באיכות חייהם של אנשים עם מוגבלויות

בקמפוס ווילי וסיליה טראמפ



# עם מנהיגים בעולם

## המודל הטכנולוגי הייחודי - האקוסיסטם ECO SYSTEM מוצג באו"ם

בכנס באו"ם ובמסגרת ועדת האמנה בדבר זכויותיהם של אנשים עם מוגבלות, בניו יורק ובג'נבה

היזמות הטכנולוגית בישראל נהנית ממערכת תמיכה מקיפה, המעניקה ליזמים את כל הכלים הנדרשים כדי להפוך רעיון מוצלח למוצר שיווקי. המטרה עכשיו היא פיתוח מערכת תמיכה כזו גם עבור יזמות בתחום הטכנולוגיה עבור אנשים עם מוגבלות.

ג'ין יודס, מנכ"לית בית איזי שפירא, הדגישה את החשיבות הרבה בפיתוח מערכת תמיכה זו, ובצורך הדחוף לספק ליזמים בתחום את הידע, ההדרכה, המשאבים והקהילה, לצד אתגרים וחילופי דעות עם מומחים מתחומים שונים. ג'ין הציגה את המודל שפותח בבית איזי שפירא - אקוסיסטם לתמיכה ביזמות בתחום הטכנולוגיה המסייעת למען אנשים עם מוגבלות.



■ שפי משיח ומישל שפירא עם אנשי הצוות במרכז החדש



## ממשיכים בשיתוף הפעולה בסין

"הדאגה והטיפול באנשים עם מוגבלות במדינתנו, הולכים ומשתפרים. בהתבסס על המחקר המקיף והמעמיק שעשיתי, אני מאמין כי יש מקום רב ללמידה ולשיתוף פעולה עם בית איזי שפירא". ויינצ'יג זו, מנכ"ל CVV

במסגרת זו אירחנו משלחות של בכירים ממשרד המדע הסיני, כחלק משיתוף הפעולה שלנו עם משרד החוץ. במקביל, החלה תכנית הכשרה מקצועית בסין להקמה של מרכז לשיקום ילדים עם מוגבלות.

## לכל אדם הזכות לדבר - כנס אייזק הבינלאומי לתקשורת תומכת וחליפית

בכנס אייזק הבינלאומי, שהתקיים בטורונטו בהשתתפות אנשי מקצוע מארבעים מדינות, הציגה רז טננבאום, רכזת קלינאיות התקשורת במרכז דה לו לגיל הרך פרויקט מיוחד וייחודי של בית איזי שפירא - יצירת ספרי ילדים דיגטיים, בעברית ובערבית, מותאמים לפעוטות עם מוגבלויות מורכבות.

כחלק מהכנס נערך פסטיבל סרטים בו הוצגו ששה סרטים קצרים מרחבי העולם העוסקים בתקשורת תומכת וחליפית, שנבחרו במיוחד. סרטה של רחלי בלום, קלינאית תקשורת ורכזת טכנולוגיה, נבחר לפתוח את הפסטיבל. הסרטון מציג את השימוש המתקדם בתקשורת תומכת וחליפית בגני דה לו.



רחלי בלום ■

## נציגות בית איזי שפירא לקחו חלק בכנס ראשון מסוגו בנושא חדשנות חברתית שאורגן על ידי שגרירות ישראל בוויטנאם

יחד עם עוד ששה ארגונים ישראליים הפועלים בתחום, זכינו לשתף מניסיוננו ולהציג מודלים ייחודיים שפיתחנו לנציגי הממשלה ולארגונים מקומיים ובינלאומיים הפועלים בוויטנאם במטרה לשפר את איכות חייהם של אנשים עם מוגבלויות.

המודלים שלנו התקבלו בהתלהבות גדולה ובעניין רב, ואנחנו מרגישים כי המפגש הזה הוא תחילתה של דרך משותפת שתסייע לוויטנאם להתקדם צעד נוסף לשילוב אנשים עם מוגבלויות בקהילה, ולשיפור משמעותי באיכות חייהם.

"המטרה עכשיו היא פיתוח מערכת תמיכה גם עבור יזמות בתחום הטכנולוגיה עבור אנשים עם מוגבלויות."

ג'ין יודס, מנכ"לית בית איזי שפירא



הילה שוברן ■  
שרון יחזקאל - אורון



# מנהיגים שינוי חברתי

## זממות חברתית וטכנולוגיה ככלי לשילוב

מפגש | ביחד | TOGETHER

כנס נוער ארצי, "יוזמים שינוי" של תכנית חן - מנהיגות נוער יהודי וערבי, הפועלת במשותף ליצירת שינוי עמדות כלפי אנשים עם מוגבלות

הכנס השנה התמקד בזממות חברתית וטכנולוגיה ככלי לשילוב, וחלק משמעותי בו היה הצגת מיזמים שפותחו על ידי קבוצות הנוער לאורך השנה.

בין המיזמים: קבוצת מנהיגות מרעננה פיתחה חוג תיאטרון משולב לילדים ולנוער עם מוגבלות וללא מוגבלות, קבוצת המנהיגות של בני הנוער מקלנסוואה יצרה מיזם להנגשת ביה"ס לאנשים עיוורים, וקבוצת בני נוער מחיפה בנתה אב טיפוס למקל עזר המתחבר לכסא גלגלים ומאפשר הרמת חפצים.

קבוצת מנהיגות הנוער מחטיבת הבינים אמי"ת רננים ברעננה, הנגישה את שוק התעסוקה לבני נוער, המתקיים מדי שנה ברעננה, בשיתוף פעולה נהדר עם העירייה. על פעילותם ההתנדבותית הענפה זכו חברי הקבוצה באות המתנדב הצעיר מעיריית רעננה.

## הכנס הארצי הרביעי לסינגור וייצוג עצמי - הזכות לדיור בקהילה

"אני רוצה לגור לבד או עם החברה הכי טובה שלי, היום אני גרה עם עוד 40 אנשים ואני לא אוהבת את זה"

150 פעילי סינגור עצמי בירושלים השתתפו בכנס השנתי, שהתמקד בזכות לדיור בקהילה. הכנס היה עוד שלב בפעילות המסנגרים ליצירת שינוי מדיניות ולהגברת המודעות לזכותם להשמיע את קולם ולהיות שותפים בקבלת החלטות על חייהם.

בפתיחת הכנס אמרה ג'ין יודס, מנכ"לית בית איזי שפירא, "צריך חקיקה ייעודית - הממשלה והנציבות ואנחנו כחברה אזרחית צריכים לעגן חוק שמגדיר את הזכות לחיים בקהילה כדבר שהוא בזכות ולא בחסד".

המשתתפים בכנס לקחו חלק במפגשי "שולחן עגול" כדי לנסח יחד את נייר העמדה בנושא הדיור בקהילה, אותו יציגו בכנסת.





## קבוצת מנהיגות הורים לילדים עם מוגבלות

משפחות מהחברה היהודית והערבית, פועלות יחד כדי לקדם ואת איכות חייהם של ילדים עם מוגבלות

25 משפחות, להן ילד או ילדה עם מוגבלות, בילו יחד בסוף שבוע, במסגרת התכנית **מעא' ביחד | TOGETHER**, אשר מטרתה יצירת דיאלוג בין משפחות מהחברה היהודית והערבית, כדי לקדם ולשפר, במשותף, את איכות חייהם של ילדים עם מוגבלות ומשפחותיהם. במסגרת התכנית הייחודית, פועלות קבוצות מנהיגות של הורים לילדים עם מוגבלות מאיזור השרון, המשולש הדרומי וחיפה.

כל מי שהשתתף בפעילויות בסוף השבוע הזה יכול היה לחזות במו עיניו כיצד זה קורה: ילדים עם וללא מוגבלות, דוברי עברית וערבית שיחקו יחד, ליטפו חיות, קפלו בלונים, יצרו כבשה מנייר ובילו בנעימים, בזמן שהוריהם שמעו הרצאות בנושא שילוב, ודנו כיצד הם רוצים לפעול כדי להפוך את החברה שלנו לחברה מכילה וסובלנית יותר. היה מרגש! ויעידו על כך התגובות הנלהבות והתודות מהמשפחות.

## פורום ארגונים והורים למען ילדים עם מוגבלות ממשיך לפעול לקידום הליכי חקיקה שישפרו את איכות חייהם של ילדים עם מוגבלויות

**מבזק מפעילות מושב הקיץ של הכנסת:**

הצעת חוק המועצה לגיל הרך: כחלק מתהליך הקמת מועצה שתקבע מדיניות כוללת בנושאים של חינוך וטיפול של ילדים בגיל הרך, הכניסו חברי הפורום לנוסח הצעת החוק הערות המבטיחות כי במועצה שתוקם ישמע קולם של ילדים עם מוגבלויות.

**שילוב פעוטות עם מוגבלות במעונות יום רגילים:** הנושא עלה לדיון בוועדה המיוחדת לזכויות הילד של הכנסת שיצאה בקריאה לשרי הרווחה והבריאות לקדם את הנושא, וליצור את ההתאמות הנדרשות לצורך שילוב הפעוטות.

**הסעות תלמידים בחינוך המיוחד:** חברי הפורום ממשיכים לקדם את הנושא. ועדת הפנים של הכנסת קבעה ישיבה מיוחדת עם מנכ"לית משרד החינוך על מנת להתרשם ולשמע באופן ישיר היכן הקשיים בפתרון הנושא.

## 250 ילדי הגן חגגו ב'פארק חברים' באירוע שיא צבעוני ושמח

**סיום תכנית "כל אחד יחיד ומיוחד" העוסקת בפיתוח עמדות חיוביות של ילדים כלפי השונה ובפרט כלפי ילדים עם מוגבלות.**

באירוע שמח וצבעוני חגגו הילדים את סיומה של תכנית ההנגשה חברתית "כל אחד יחיד ומיוחד". הילדים צעדו במבוך בעיניים עצומות בהנחיית אדם עיוור עם כלבת נחייה, למדו שירים בשפת הסימנים יחד עם אדם עם לקות שמיעה, שיחקו במשחקי הרכבה תוך אתגרים סנסוריים ועוד.

פארק חברים הוא גן שעשועים נגיש ומשלב ראשון מסוגו בארץ, המבטא תפישה של הנגשה פיזית יחד עם הנגשה חברתית. מבנה הפארק מאפשר פעילות משותפת ומפגש חברתי, תוך כדי פעילות משחק בין ילדים בעלי טווח רחב של יכולות.



**בית איזי שפירא**

לשינוי באיכות חייהם של אנשים עם מוגבלויות  
בקמפוס ווילי וסיליה טראמפ

# יואב קריים מנהיג חברתי

**"בית איזי שפירא, בפעילותו להשמעת קולן של אוכלוסיות שעד כה לא נשמעו, מהווה נקודת אור משמעותית. הייתי שמח אם המדינה היתה מרימה את הכפפה ומשיקה תכנית מלאה להשתתפות של אנשים עם מוגבלות בכל תחומי החיים."**

העסקה של חמישה אחוז מכלל העובדים שהם אנשים עם מוגבלות, אני מצפה לגידול במספר העובדים עם מוגבלות.

יש חשיבות רבה במתן הכלים הנכונים, והמימוניות המתאימות, על מנת לאפשר השתלבות טובה. האחריות לא נמצאת רק אצל המעסיקים, למדינה יש חובה לספק עבורם את הכלים.

## הייתי שמח אם המדינה היתה מרימה את הכפפה ומשיקה תכנית מלאה להשתתפות של אנשים עם מוגבלות בכל תחומי החיים.

**מה צריך לעשות כדי לקדם השתתפות טובה יותר של אנשים עם מוגבלות בחברה?**

"כדי ליצור השתתפות של אנשים עם מוגבלות בחברה נדרשים התנאים הבאים:

ראשית, נגישות - ולא רק פיזית. אדם עם מוגבלות שכלית לא יכול להשתתף באירוע בו אין אפשרות לפישוט לשוני, שינגיש עבורו את תכני האירוע.

שנית, חינוך הציבור - לכך שאנשים עם מוגבלות הם חלק אינטגרלי בחברה. זה ייעשה באמצעות השתתפות מלאה של ילדים עם מוגבלות במערכת החינוך, השתתפות של צעירים עם מוגבלות בצבא, שירות לאומי או שנת שירות. היוזמות הקיימות כיום הן קטנות יחסית, ולא זמינות לכולם. הכוונה היא להשתתפות של אנשים עם מוגבלות באקדמיה ובעולם ההשכלה הגבוהה, וכמובן בשוק התעסוקה. לצד החינוך יש חשיבות רבה במתן הכלים הנכונים והמתאימים, שיאפשרו השתתפות מוצלחת.

שלישית, הזכות לזוגיות ולחיי משפחה - נושא טעון ורגיש. כיום לא כל האנשים עם מוגבלות יכולים לממש זכויות אלה.

יואב קריים, סגן מנהלת האשכול לשינוי חברתי בבית איזי שפירא, יו"ר המועצה הארצית לשיקום נכי נפש בקהילה, ומרצה בחוג לריפוי בעיסוק בקריה האקדמית אונו ובקורס פרנדינג (משולב לאנשים עם וללא מוגבלות) במכללת דוד ילין.

יואב, בן 40, נשוי לגלית, היה ממקימי מטה מאבק הנכים בישראל, ודובר הארגון במשך 10 שנים; שותף לחקיקת חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות וחוק ביטוח בריאות ממלכתי - כשהיה בן 15 בלבד, חבר במועצת הביטוח הלאומי ובוועדה המקצועית של מסד נכויות בגו'נט (תפקיד שימשיך בימים אלו כנציג בית איזי שפירא בוועדה).

**יואב, על רקע הפעילות הענפה ורבת השנים שלך בתחום, האם אתה רואה עם השנים שיפור בתחום המוגבלות בישראל?**

"אני מרגיש שישנו פער גדול בין החקיקה שהשתנתה לטובה בצורה משמעותית, ומעניקה לאנשים כיום יותר כלים לעמוד על זכויותיהם, ובין חיי היומיום. אדם עם מוגבלות שאינו מעורב בתהליכי בניית המדיניות, אינו מרגיש בשיפור.

הייתי מצפה שלחוק תהיה השפעה משמעותית יותר בחיי אדם. זה לא קורה בגלל בעיית אכיפה. בעיה זו קיימת באכיפת כל חוקי מדינת ישראל, וגם בתחום המוגבלות.

אחד הנושאים המהותיים בכל חברה מתוקנת הוא נושא התעסוקה. משרדי הממשלה מתרצים אי העסקת אנשים עם מוגבלות, באנשים עצמם, שלא מציעים עצמם לתפקידים הקיימים. איש אינו בודק האם אנשים עם מוגבלות הגישו את מועמדותם לתפקיד, האם הגיעו לראיון, ומה קרה בדרך. לא ניתנת עזרה למועמד ולמעסיק לגישור הפערים ביניהם.

בחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות מחויב ייצוג הולם לאנשים עם מוגבלות בשוק העבודה. החוק מחיל תנאי זה על כלל המעסיקים, אולם המדינה, כמעסיק הגדול ביותר, חייבת להיות הדוגמה והראשונה לענות על התנאי, על כלל מוסדותיה ושלוחותיה. עם החתימה על צו ההרחבה, המחייב



# "ללא ספק האתגר המשמעותי היום הוא להצמיח מנהיגות צעירה לאנשים עם מוגבלות."



שאנשים צעירים מנסים להשתלב ולמצוא את מקומם הטבעי בחברה, בלי להניף את הדגל של המוגבלות. הם שואפים לתת ביטוי למי שהם, על כל יכולותיהם, ולא על המוגבלות שלהם.

עם הזמן הם מגלים לצערם שהשתתפות החברתיות עדין לא ערוכות כדי לאפשר להם לממש את כל החלומות שלהם, כאחד האדם, ואז הם מבינים שמוטלת עליהם החובה להיאבק על זה.

אני מאמין כי מוטלת עלינו החובה, כציבור, להוביל מאבק שיבטל את התפישות ההיררכיות שרווחות היום, אלה שראוות אדם אחד טוב יותר מאחר בגלל סיבות כאלה ואחרות.

כשנצליח ליצור שינוי חברתי, שיצור חברה הרואה את האדם באשר הוא אדם, על כל יכולותיו, נצליח להביא להשתתפות מלאה של אנשים עם מוגבלות בחברה. אני אופטימי!"

■ עם משתתפי מחאת הנכים 2001



בימים אלה אנו פועלים להוסיף פרק נוסף בחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, שיעסוק בזכות לדוור בקהילה ולסיוע אישי.

אני יודע שאני נשמע מאד תקיף, אבל אני לא פסימי! ישנן נקודות אור חשובות ומשמעותיות:

הראשונה היא בית איזי שפירא, בפעילותו להשמעת קולן של אוכלוסיות שעד כה לא נשמעו. זהו קול שהושתק, שלא רצו לשמוע. בית איזי שפירא, יחד עם ארגון אלווין ישראל, מכריחים את המוסדות לשמוע את קולם של אנשים עם מוגבלות שכלית התפתחותית. הם מאפשרים לאנשים לדבר, ונותנים להם גב מול הממסד. אלה הם אירגונים שבחרו להיות רמפה אנושית עבור אנשים עם מוגבלות שכלית התפתחותית.

השניה היא תנועת ייצוג העצמי, הנושאת את הדגל כי יש לכלול את כולם, ולשמוע את כל הקולות.

ליוויתי את קבוצות המסנגרים העצמיים בתהליך תיקון חוק האפוטרופסות, והייתה לי הזכות להנגיש עבורם את התהליך. אני מתרגש מההישגים שלהם. זהו קול שהושתק זמן רב, ונותר צלול. יש להם הרבה מה להגיד, ודבריהם מדויקים.

היה מרגש ללוות את התהליך שהובילו המסנגרים בכנסת. גם מי שהתנגד לנוכחותם בראשית התהליך, סיים אותו כתומך נלהב. אפשר ללמוד מכך שהמחסומים הקיימים קלים יותר להסרה ממה שמאמינים. כמו הרבה דברים אחרים בחיים, היכרות והדיברות הן המפתח לשותפות מוצלחת.

נעשית פעילות חשובה בארגונים השונים של החברה האזרחית, המהווים כל אחד מהם נקודת אור: ארגון בזכות, המנהל את פורום האמנה הבינלאומית יחד עם בית איזי שפירא, אלווין ישראל, ארגון קשר ואחרים."

**מהו בעיניך האתגר המשמעותי ביותר בתחום המוגבלות?**

ללא ספק האתגר המשמעותי היום הוא להצמיח מנהיגות צעירה לאנשים עם מוגבלות. הסיבה שאין כיום מנהיג בולט, או אנשים צעירים הבולטים בעולם המוגבלות, היא



בית איזי שפירא

לשינוי באיכות חייהם של אנשים עם מוגבלויות  
בקמפוס ווילי וסיליה טראמפ

# חדשות וביקורים

## איך עוברים מחברה מצויינת לחברה מצטיינת?

**בני גנץ** נאם בפני פורום הנאמנים שלנו והציג את בית איזי שפירא כדוגמה למודל לחיקוי ערכי בחברה הישראלית: "כל ארגון מצטיין כשהוא מתקדם, מפתח ומחזק את מרכיבי העוצמה שלו, יחד עם זה אסור לזנוח את המרכיבים החלשים מאחור. חייבים כל הזמן לאזן בין הצורך לקדם מצויינות ולחזק חוליות חלשות או יותר מאותגרות ולאפשר לכולם להיות חלק מהחברה."



## "מי רוצה לחלום יחד איתי?"

כך שאלה **בלה צור** את קבוצת הנשים הנפלאות מארגון ה-Jewish Women's Renaissance Project, העוסקות כולן בעולם האופנה שביקרו אותנו. במפגש המרגש הציגו בלה צור ו**לימור שחק רזנברג**, את התהליך המשותף של עיצוב בגד מותאם לבלה, לקראת חתונתו של בנה. בלה הציגה את ה"אני מאמין" שלה: לכולנו הזכות לחלום ולנסות להגשים את החלום. הנושא של נשים ומוגבלות הנו אחד הנושאים העומדים כיום בלב השיח הבינלאומי בתחום המוגבלות. אנו בבית איזי שפירא מפתחים ידע בתחום ומתכננים פרויקטים לקראת שנת 2017. יש למה לחכות.

## "יום בלי צחוק הוא יום מבוזבז"

צ'ארלי צפלין

תודה לכולכם - לתומכים, לתורמים, לידידים שלנו ולכל מי שהגיעו לצחוק בלי הפסקה עם **אדיר מילר, אבי גרייניק** ועידן אלתרמן ואבי נוסבאום באירוע שמח במיוחד השתתפו 800 תורמים ששמחו יחד עם האמנים, צחקו מכל הלב, ותרמו באהבה לילדי בית איזי שפירא.



גיא זוארץ

מבקר בבית איזי שפירא





## לינוי בר גפן אחרי ביקורה בבית איזי שפירא:

"צוות מלא יצירתיות ורעיונות  
שעלולים ליפול או להיות  
מיושמים רק בחו"ל בגלל  
היעדר תשתיות"

בן דרור ימיני  
מבקר בבית איזי שפירא



פורצי דרך, שבמרכזם הקשר הבין דורי במשפחות לילדים עם מוגבלות. בצד מחקרה ופעילותה האקדמית, פועלת פרופ' פינדלר בהתנדבות בתחום המוגבלויות, תוך ייעוץ למסגרות וארגונים ותמיכה במשפחות.

תנועת הצופים הינה פורצת דרך בקרב תנועות הנוער בישראל בתחום שילוב חניכים עם מוגבלות. צופי צמי"ד משלבים ילדים ונוער עם מוגבלות (שכלית התפתחותית, שיתוק מוחין, לקויות תקשורת - אוטיזם, לקויות למידה מורכבות, לקויות חושיות ורגשיות התנהגותיות) בפעילות הצופית הרגילה המתנהלת בשבטים, מתוך תפיסה ערכית של שוויון זכויות, מתן הזדמנויות שוות וחרויות הפרט. כיום משולבים באמצעות מסגרת זו מעל 2,500 ילדים ובני נוער עם מוגבלות.

אות הוקרה מיוחד הוענק לשגריר ישראל באו"ם לשעבר, מר רון פרושור שנחשב לאחד הדיפלומטים המובילים והמשפיעים של שרות החוץ הישראלי.

## זוכי אות השיוויון והאחוה, ע"ש ווילי וסיליה טראמפ ז"ל לשנת 2016 עבור מצויינות בתחום המוגבלויות: פרופ' ליאורה פינדלר וצופי צמ"ד של תנועת הצופים

האות הוענק בטקס מרגש שנערך בכנסת בחסות חברי הכנסת יואב קיש ובני בגין ובמעמד משפחת טראמפ - ג'ולס, סטפני וסשה ושר החינוך נפתלי בנט

פרופ' פינדלר הינה חוקרת וראש מגמת שיקום ובריאות בבית הספר לעבודה סוציאלית ע"ש גבי ולואיס וייספלד, באוניברסיטת בר אילן. היא חניכה ומחנכת דורות של סטודנטים בתחום השיקום והבריאות ועוסקת במחקרים





• **טוני לאון**  
מנהיג האופוזיציה לשעבר  
של דרום אפריקה



## - Save the Date -

דצמבר  
**03**

יום שיוויון זכויות  
לאנשים עם מוגבלויות

דצמבר  
**01**

אירוע השקת תערוכת  
"חשיפה חיובית"  
באוניברסיטת תל אביב

נובמבר  
**18**

אירוע התרמה עם  
**טוני לאון** מנהיג  
האופוזיציה לשעבר  
של דרום אפריקה.  
במרכז רבין

ספטמבר  
**23-24**

יריד למען העמותות של בנק הפועלים

### כשנותנים מכל הלב, הלב מתרחב.

בנק הפועלים ועובדיו מחוייבים לקהילה בישראל ופועלים במסגרת עמותות וגופים בכל רחבי הארץ בפעילות התנדבותית, במעורבות חברתית ובתרומות כספיות של עמותת "פועלים בקהילה".



להיות ראשון זה מחייב!

בנק הפועלים